АГИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17 сентября 2025 года									№84

Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края по одному одномандатному и трем многомандатным избирательным округам

В  соответствии с пунктом 11 статьи 33.1, частью 20 статьи 83 Закона Забайкальского края от 06.07.2010 г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», на основании протоколов и постановлений  окружных избирательных комиссий  о результатах выборов депутатов Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края по  одному одномандатному и трем многомандатным избирательным округам,Агинская районная территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т:
1. Считать выборы депутатов Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края по одному одномандатному и трем многомандатным избирательным округам состоявшимися, результаты выборов - действительными.
2. Установить, что по результатам голосования 14 сентября 2025 года депутатами Совета первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края, получивших наибольшее по отношению к другим кандидатам число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, избраны:
По многомандатному избирательному округу №1:
Базаргуруев Жамсаран Будажапович, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Дабажапов Валерий Дондокович, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Дамдинов Хэшигто Августович, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Дондоков Баир Дамбижалсанович, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Жаргалов Батор Бадмаевич, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
По многомандатному избирательному округу №2:
Аюров Болот Баторович, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Бадмажапов Зорикто Цыбикдоржиевич, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Дондокринчинова Надежда Мижитовна, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Мункуева Соелма Балдандугаровна, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Цымженова Цырена Бабудоржиевна, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
По многомандатному избирательному округу №3:
Бальжимаев Дандар Дашинимаевич, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Бальжинимаев Баясхалан Цыбенович, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Ломбоев Батор Бадмадоржиевич, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
Махутов Сергей Николаевич, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
По одномандатному избирательному округу:
Шароглазов Юрий Николаевич, выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
3. Направить настоящее постановление в Совет первого созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края.
4. Направить настоящее постановление для официального опубликования в газете "Агинская правда".
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации муниципального района «Агинский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
избирательной комиссии					М.Б. Цыцыкова
Секретарь
избирательной комиссии					Б.Б. Аюрова

ÀÃÈÍÑÊÀß ÐÀÉÎÍÍÀß

ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

17 ñåíòÿáðÿ 2025 ãîäà

¹

84

Об установлении общих результатов

выборов депутатов Совета первого

созыва Агинского муниципального округа Забайкальского края по

одному одномандатному и трем многомандатным избирательным

округам

В  соответствии с пунктом 11 статьи 33.1, частью 20 статьи 83 Закона

Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ îò 0

6.07.2010 ã. ¹ 385

-

ÇÇÊ «Î ìóíèöèïàëüíûõ âûáîðàõ

â Çàáàéêàëüñêîì êðàå», íà îñíîâàíèè ïðîòîêîëîâ è ïîñòàíîâëåíèé

îêðóæíûõ èçáèðàòåëüíûõ êîìèññèé  î ðåçóëüòàòàõ

âûáîðîâ äåïóòàòîâ Ñîâåòà

ïåðâîãî ñîçûâà Àãèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ

ïî

î

äíîìó îäíîìàíäàòíîìó è òðåì ìíîãîìàíäàòíûì èçáèðàòåëüíûì

îêðóãàì

,

Àãèíñêàÿ ðàéîííàÿ òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò

:

1.

Ñ÷èòàòü âûáîðû äåïóòàòîâ Ñîâåòà ïåðâîãî ñîçûâà Àãèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ ïî

îäíîìó

îäíîìàíäàòíîìó è

òðåì ìíîãîìàíäàòíûì èçáèðàòåëüíûì îêðóãàì ñîñòîÿâøèìèñÿ, ðåçóëüòàòû

âûáîðîâ

-

äåéñòâèòåëüíûìè.

2.

Óñòàíîâèòü, ÷òî ïî ðåçóëüòàòàì ãîëîñîâàíèÿ 14 ñåíòÿáðÿ 2025 ãîäà

äåïóòàòàìè

Ñîâåòà ïåðâîãî ñîçûâà Àãèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà

Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ,

ïîëó÷èâøèõ íàèáîëüøåå ïî îòíîøåíèþ ê äðóãèì

êàíäèäàòàì ÷èñëî ãîëîñîâ èçáèðàòåëåé, ïðèíÿâøèõ ó÷àñòèå â ãîëîñîâàíèè,

èçáðàíû

:

Ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó

¹

1

:

Áàçàðãóðóåâ

Æàìñàðàí

Áóäàæàïîâè÷, âûäâèíóò

Âñåðîññèéñêîé

ïîëèòè÷åñêîé ïàðòèåé «ÅÄÈÍÀß ÐÎÑÑÈß»

;

Äàáàæàïîâ Âàëåðèé Äîíäîêîâè÷, âûäâèíóò

Âñåðîññèéñêîé

ïîëèòè÷åñêîé ïàðòèåé «ÅÄÈÍÀß ÐÎÑÑÈß»;

Äàìäèíîâ Õýøèãòî Àâãóñòîâè÷, âûäâèíóò

Âñåðîññèéñêîé

ïîëèòè÷åñêîé ïàðòèåé «ÅÄÈÍÀß

ÐÎÑÑÈß»;

Äîíäîêîâ Áàèð Äàìáèæàëñàíîâè÷, âûäâèíóò

Âñåðîññèéñêîé

ïîëèòè÷åñêîé ïàðòèåé «ÅÄÈÍÀß ÐÎÑÑÈß»;

Æàðãàëîâ Áàòîð Áàäìàåâè÷, âûäâèíóò

Âñåðîññèéñêîé ïîëèòè÷åñêîé

ïàðòèåé «ÅÄÈÍÀß ÐÎÑÑÈß».

Ïî ìíîãîìàíäàòíîìó èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó

¹2

:

Àþðîâ Áîëîò Áàòîðîâè÷,

âûäâèíóò

Âñåðîññèéñêîé ïîëèòè÷åñêîé

ïàðòèåé «ÅÄÈÍÀß ÐÎÑÑÈß»;